2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024                                           № 365-п                                         г. Кодинск

О создании специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кежемский район
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Администрации Кежемского района от 25.04.2019 №310-п «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кежемский район», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать специальную комиссию по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кежемский район в составе, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о работе специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кежемский район, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района                                                                                           О.В. Желябин
Приложение 1

к  постановлению Администрации района

от 21.05.2024 № 365-п
Состав

Специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и  розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кежемский район

	Шнайдер Александр Филиппович

	- заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Ноздрина Лидия Александровна

Григорьева

Татьяна Георгиевна
	- директор муниципального казенного учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района», заместитель председателя комиссии;

– ведущий экономист отдела экономического развития муниципального казенного учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района», секретарь комиссии;

	Члены  комиссии:

Беликова Александра Владимировна
	- заместитель директора муниципального казенного учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»;

	Каверзина Анна Петровна
Сломнюк Дарья Сергеевна
	- руководитель Управления имущественных отношений администрации Кежемского района;
- главный специалист территориального планирования и градостроительной деятельности казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа;

	Тимонина Татьяна Станиславовна

	- директор муниципального казенного учреждения «Управление по культуре, спорту, туризму и молодежной политики Кежемского района»;

	Ювкина Юлия Сергеевна

	- методист по воспитательной работе муниципального казённого учреждения «Управление образования Кежемского района» (по согласованию);

	Капитонова Татьяна

Дмитриевна

	- врач психиатр – нарколог КГБУЗ «Кежемская РБ»

(по согласованию);

	Главы муниципальных образований Кежемского района

Климович Анастасия

Витальевна

Белова Ольга Владимировна

Колпаков Василий

Иванович

	- (по согласованию);

- ведущий специалист отдела имущественных отношений Администрации города Кодинск (по согласованию);

- инспектор направления по исполнению административного законодательства (НиАЗ) ОМВД          РФ по Кежемскому району, лейтенант полиции (по согласованию);

-  индивидуальный предприниматель, г. Кодинск (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от 21.05.2024 № 365-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О работе специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кежемский район
1. Общие положения

1.1. Специальная комиссия по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Кежемский район   образована с целью выработки согласованных решений при определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кежемский район (далее по тексту – границы прилегающих территорий).
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Администрации Кежемского района от 25.04.2019 № 310-п «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кежемский район», действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, настоящим положением.

2. Функции комиссии
2.1. Разрабатывает предложения по способу определения границ прилегающих территорий.

2.2. Готовит текстовые и графические материалы определения границ прилегающих территорий.

2.3. Рассматривает обращения органов местного самоуправления Кежемского района, хозяйствующих субъектов, иных заявителей по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

2.4. Разрабатывает предложения по проведению процедуры публичных обсуждений по проектам муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы определения границ прилегающих территорий.

2.5. Участвует в рассмотрении проектов муниципальных правовых актов, в соответствии с которыми планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий.

2.6. Рассматривает заключения органов государственной власти Красноярского края, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами комиссии, заинтересованными организациями и гражданами.

2.7. Выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.

3. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право запрашивать в пределах своей компетенции сведения, документы, материалы, необходимые для работы от специалистов структурных подразделений Администрации Кежемского района, администраций муниципальных образований Кежемского района, хозяйствующих субъектов, информационные и аналитические материалы от различных органов в установленном порядке.

3.2. Разрабатывать и вносить предложения по изданию правовых актов Кежемского района, регулирующих вопросы в сфере оборота алкогольной продукции.

3.3. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, представителей средств массовой информации, общественных объединений, иных организаций и заинтересованных граждан.

4. Организация деятельности комиссии
4.1. Комиссия создается на основании постановления Администрации Кежемского района.
4.2. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, и члены комиссии.

4.3. Председатель комиссии руководит деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на него задач, в т.ч. ведет заседания, подписывает протокол заседания, выписки из протокола заседания, обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии.

4.4. Заместитель председателя комиссии руководит деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на него задач в отсутствие председателя: председательствует на заседаниях в случае отсутствия председателя или по его поручению, участвует в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания, осуществляет необходимые меры по выполнению решений, контролю за их реализацией.

4.5. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию, ведение протоколов заседания и осуществляет другие функции по обеспечению деятельности комиссии.

4.6. Члены комиссии выполняют поручения председателя и заместителя председателя, участвуют в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания.

4.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.
4.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

4.9. Решения комиссии принимаются на заседаниях путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются протоколом. При равенстве голосов, голос председателя является определяющим.